
  

  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

— | 2235 
RESOLUCION N” 89-1-2-E 

José María Borja Gallegos, 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO, 

011 
CONSIDERANDO: a 

QUE el 7 de noviembre de 1.989, se ha otorgado 
ante el Notario Quinto del Cantón Quito, la escritura 
pública de constitución de la compañía "NOBATEL TECNOLOGIA 
COMPAÑIA LIMITADA"3 

QUE el señor Prancisco Xavier Noboa .Balarezo, 
con el patrocinio del doctor Luis Vilema Viera, ha solici- 
tado la aprobación de la indicada escrítura pública, 
a cuyo efecto ha presentado tres copías certificadas 
de la misma; 

QUE el Departamento de Compañías de Responsabilidad 
Limitada de la Intendencia de Derecho Societario, mediante 

e memorando N? 89-1-2-1-982, de 8 de diciembre de 1.989, 
ha emitido informe favorable para la continuación del. 
trámite, una vez que considera que se ha dado cumplimiento 
a los requisitos legales respectivos; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediahte 
Resolución N* ADM-89285, de 27 de septiembre de 1.989, 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.” APROBAR la constitución de la compañía 
*NOBATEL TECROLOGIA COMPAÑIA LIMITADA”, con domicilio 
en la ciudad de Quito, con un capital social de 8/. 
1'000.0080,00 (UN MILLON DE SUCRES), dividido en 1.009 

participaciones de 5/.1.000,00 ¿(UN MIL SUCRES) cada 
úna, de conformidad con los términos constantes en la 
referida escritura pública. 

ARTICULO SEGUNDO.” DISPONER que un extracto de la indicada 
escritura pública se publique, por una vez, en uno de 
los diarios de mayor circulación en la ciudad de Quito, 
Un ejemplar de la publicación deberá entregarse a este 
Despacho. 

ARTICULO TERCERO.” DISPONER que el Notario Quinto del 
Cantón Quito, tofe nota al margen de la matriz de la 
escritura pííblica que se aprueba, del contenido de la 
presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

co.» ? .oo”hs 

 



  

"os 

s N 

+. 

jr deb) . 
Ls , 

  

e e 

REPÚBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS Pág. 2.- 
| 

“NORATEL TECNOLOGIA COMPAÑIA LIMITADA”. 

sy A 7 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Registrador Mercantil 

012 
del Cantín Quito: a) inscriba la indicada escritura | 
pública junto con la presente Resolución; yo. bp) cuapla 
con las denás prescripciones contenidas en la Ley de 
Registro y en el Art, 33 del Código de Comercio. 

CUMPLIDO.-— VUELVA el expediente. 

COMUNIQUESE .- DADA y firmada en la Superintendencia 
de Compañlas, en Quito, a 

A 

  

li 

Cen este fecha queda inscrita la presente Resolución bajo el núnero 

2444 del Registre Mercantil, teme 120. Se de así cumplimisnte a le- 

dispuesto en la misma de conformidad a lo establecido en el Decreto” 

733 de 22 de ageste de 1975, publicada en el Registre Oficial 878 de 

29 de ageste del misme añe.- Quite, a veinte y siete de Diciembre dé 

mil mvecióntes echente y nueve.= EL REGISTRADAR,= >, y NL 
et y " 

» 

   


